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ÖNSÖZ 

Beslenme bilimi, yalnızca enerji ihtiyacını karşılayan makro ve mikro 

besin ögelerini inceleyen geleneksel sınırlarını çoktan aşmıştır. Günümüzde 

beslenme; genetik, metabolizma, mikrobiyota, nörolojik süreçler ve 

küreselleşmiş gıda endüstrisinin yarattığı sosyo-ekolojik dinamiklerin tam 

kesişim noktasında yer alan modern bir tıp ve sağlık disiplini haline gelmiştir. 

Elinizdeki bu çalışma, klinik beslenmeden gıda teknolojisine, 

sürdürülebilirlikten kronobiyolojiye kadar uzanan geniş bir yelpazede, 

modern beslenme ve metabolik sağlık literatürünü şekillendiren güncel 

başlıkları bir araya getirmektedir. Kitap boyunca; obezite ve Tip 2 diyabet 

yönetiminde giderek yaygınlaşan GLP-1 temelli farmakoterapilerin tıbbi 

beslenme tedavisiyle bir arada ele alınması, bariatrik cerrahinin yeme 

davranışları üzerindeki etkileri ve modern dünyanın en büyük halk sağlığı 

tehditlerinden biri olan ultra işlenmiş besinlerin fertiliteden metabolizmaya 

uzanan kronik etkileri multidisipliner bir bakış açısıyla ele alınmıştır. 

Son yıllarda "ikinci beyin" olarak kabul gören bağırsak mikrobiyotasının, 

östrobolom aracılığıyla hormonal dengeye, psikobiyotikler ve Akdeniz diyeti 

üzerinden mental iyi oluşa, ayrıca Parkinson gibi nörodejeneratif süreçlere 

etkisi, çalışmanın önemli odak noktalarından birini oluşturmaktadır. Bununla 

birlikte, yaşam süresinin uzamasıyla önemi artan sağlıklı yaşlanma, 

sarkopeninin önlenmesi ve sirkadiyen ritme uygun beslenmeyi temel alan 

krono-nütrisyon yaklaşımları da güncel kanıtlar ışığında incelenmiştir. 

Sadece bireysel sağlığa değil, gezegenimizin geleceğine de odaklanan bu 

eserde; meşe palamudu unu gibi yerel ve fonksiyonel gıda potansiyelleri, 

biyoaktif bileşenlerin ve polifenollerin metabolik biyoyararlanımı, sporcu 

sağlığında enflamasyonu yönetme stratejileri ve toplu beslenme 

sistemlerindeki gıda israfı ve gıda atıklarının önlenmesine yönelik 

yaklaşımları da kapsamlı bir şekilde ele alınmıştır. 

Bilimsel kanıta dayalı, bütüncül bir bakış açısı sunan bu çalışmanın; 

diyetisyenlere, tıp profesyonellerine, akademisyenlere, beslenme alanında 

çalışmalar yürüten araştırmacılara ve bu alandaki güncel gelişmeleri yakından 

takip etmek isteyen tüm okurlara yararlı bir kaynak olmasını temenni eder, 

katkı sunan tüm yazarlara teşekkürlerimi sunarım. 

Prof. Dr. Yahya ÖZDOĞAN 

Haziran, 2026 
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